
Contacto

Correo Electrónico contratacion@sanbartolome.es

Dirección Postal

Plaza León y Castillo, 8
(35550) San Bartolomé España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023000518 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2023 a
las 12:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Bartolomé de Lanzarote
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanbartolome.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1zJ7iJj65dMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Defensa jurídica externa que precise el Ayuntamiento de San Bartolomé en el orden
Contencioso-Administrativo y Civil-Mercantil, por lotes.

Defensa jurídica del Ayuntamiento de San Bartolomé.Descripción 
Valor estimado del contrato 240.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 240.000 EUR.
Clasificación CPV

79110000 - Servicios de asesoría y representación jurídicas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Decreto declaración desierto.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.sanbartolome.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1zJ7iJj65dMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia profesional.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Derecho civil-mercantil.

Defensa Jurídica del Ayuntamiento de San Bartolomé Derecho Civil - Mercantil.Descripción 
Valor estimado del contrato 30.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 15.000 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No concurre licitador alguno al procedimiento.
Fecha del Acuerdo 28/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e215d409-a1f8-4b10-887f-db4f193d602c


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Plaza León y Castillo, 8
(35550) San Bartolomé España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/07/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2023 a las 23:59

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 10
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 240.000 EUR.

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1u1D3EBJVvBVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000011390012 |  2023-008713 | Fri, 28 Jul 2023 12:09:34:174 CEST 37616092277520011790847727667094828021UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1u1D3EBJVvBVq4S9zvaQpQ%3D%3D

